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  PROTOKÓŁ NR LXIII/24 

z posiedzenia 

Komisji Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu 

w dniu 22 kwietnia 2024 r. 

która odbyła się w sali nr 126  

Starostwa Powiatowego w Wieluniu  

 

W posiedzeniu udział brali: 
 

1. Pan Robert Grabowski   - przewodniczący Komisji 

2. Pan Jakub Jurdziński   - członek Komisji 

3. Pan Damian Pęcherz   - członek Komisji 

4. Pan Andrzej Jażdżyk   - członek Komisji  

 

Ponadto w posiedzeniu udział brali: 
 

1. Pani Beata Pilarczyk  - dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu 

2. Pani Anna Pakuła  - inspektor ds. strategii, inwestycji i pozyskiwania środków  

    zewnętrznych Starostwa Powiatowego w Wieluniu 

 

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie LXIII posiedzenia Komisji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LXII posiedzenia Komisji. 

5. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu o stanie i strukturze bezrobocia 



 
 

2 
 

w Powiecie Wieluńskim oraz działaniach łagodzących skutki bezrobocia w 2023 r. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 

dotacji dla Gminy Skomlin na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków - dot. dotacji dla Gminy Skomlin z przeznaczeniem na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane obejmujące inwestycję 

pod nazwą: „Impregnacja dachu i wymiana obicia ścian szczytowych spichlerza 

drewnianego w Skomlinie”.  

7. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.   

8. Zamknięcie LXIII posiedzenia Komisji. 

 

 

Pkt 1 

Otwarcie LXIII posiedzenia Komisji. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa otworzył LXIII posiedzenie Komisji. Powitał radnych i zaproszonych 

gości. 

 

Pkt 2 

Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa stwierdził, że na 4 członków Komisji jest obecnych 4 członków, 

więc obrady są prawomocne. Przekazał, że członkiem Komisji nie jest już pan 

Grzegorz Mielczarek w związku z wygaśnięciem jego mandatu. Poinformował, że 

wpłynęło do niego Postanowienie 197/2024 Komisarza Wyborczego w Sieradzu II z 

dnia 15 kwietnia 2024 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego 

Rady Powiatu w Wieluniu, które stanowi załącznik do protokołu. 
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Pkt 3 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa odczytał proponowany porządek obrad i zaproponował 

wprowadzenie 3 dodatkowych punktów pn. „Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 

Powiatu w Wieluniu zmieniającej uchwałę Nr LXV/395/23 Rady Powiatu w Wieluniu 

z dnia 14 marca 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków 

pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na obszarze powiatu wieluńskiego zmienionej uchwałą Nr 

LXXVIII/477/24 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 28 lutego 2024 r.”, „Zaopiniowanie 

projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii 

Katolickiej pw. Nawiedzenia NMP w Wieluniu na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków 

lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków - dot. dotacji dla Parafii 

Katolickiej pw. Nawiedzenia NMP w Wieluniu z przeznaczeniem na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane obejmujące inwestycję pod 

nazwą: „Konserwacja ołtarza pw. Ofiarowania NMP z kościoła pw. Bożego Ciała w 

Wieluniu - 3 etap”.”, Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w 

sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Św. Filipa i Jakuba Ap. w 

Skomlinie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków - dot. dotacji Katolickiej Parafii pw. Św. Filipa i Jakuba Ap. w Skomlinie 

z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

obejmujące inwestycję pod nazwą: „Prace konserwatorskie oraz restauratorskie 

dotyczące stalli południowych z prezbiterium kościoła pw. Św. Filipa i Jakuba Ap. w 

Skomlinie”.  
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Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie LXIII posiedzenia Komisji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LXII posiedzenia Komisji. 

5. Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu o stanie i strukturze bezrobocia 

w Powiecie Wieluńskim oraz działaniach łagodzących skutki bezrobocia w 2023 r. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej uchwałę 

Nr LXV/395/23 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 14 marca 2023 r. w sprawie 

określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących z Rządowego 

Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, 

restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na 

obszarze powiatu wieluńskiego zmienionej uchwałą Nr LXXVIII/477/24 Rady 

Powiatu w Wieluniu z dnia 28 lutego 2024 r.  

7. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 

dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Nawiedzenia NMP w Wieluniu na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków - dot. dotacji 

dla Parafii Katolickiej pw. Nawiedzenia NMP w Wieluniu z przeznaczeniem na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane obejmujące inwestycję pod 

nazwą: „Konserwacja ołtarza pw. Ofiarowania NMP z kościoła pw. Bożego Ciała 

w Wieluniu - 3 etap”.  

8. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 

dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Św. Filipa i Jakuba Ap. w Skomlinie na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków - dot. dotacji 

Katolickiej Parafii pw. Św. Filipa i Jakuba Ap. w Skomlinie z przeznaczeniem na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane obejmujące inwestycję 

pod nazwą: „Prace konserwatorskie oraz restauratorskie dotyczące stalli 

południowych z prezbiterium kościoła pw. Św. Filipa i Jakuba Ap. w Skomlinie”.  
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9. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 

dotacji dla Gminy Skomlin na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków - dot. dotacji dla Gminy Skomlin z przeznaczeniem 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane obejmujące 

inwestycję pod nazwą: „Impregnacja dachu i wymiana obicia ścian szczytowych 

spichlerza drewnianego w Skomlinie”.  

10. Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.   

11. Zamknięcie LXIII posiedzenia Komisji. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, kto jest za przyjęciem porządku obrad z 3 dodatkowymi 

punktami? 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 

(przy 4 głosach „za”) przyjęła porządek obrad komisji wraz z dodatkowymi punktami 

(głosowało 4 członków Komisji). 

 

 

Pkt 4 

Przyjęcie protokołu z LXII posiedzenia Komisji. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś ma uwagi lub zastrzeżenia do treści protokołu 

z LXII posiedzenia komisji. Nikt nie zgłosił zastrzeżeń. Zarządził głosowanie 

w sprawie przyjęcia protokołu z LXII posiedzenia komisji.  

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie 

(przy 4 głosach „za”) przyjęła protokół z LXII posiedzenia komisji 

(głosowało 4 członków komisji). 
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Pkt 5 

Informacja Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu o stanie i strukturze 

bezrobocia w Powiecie Wieluńskim oraz działaniach łagodzących skutki 

bezrobocia w 2023 r. 

 

 

    Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa poprosił panią Beatę Pilarczyk o krótkie omówienie przedmiotowej 

informacji. 

   Pani Beata Pilarczyk – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu 

omówiła przedmiotową informację.  

   Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania? Udzielił głosu 

rademu Jurdzińskiemu. 

   Radny Jakub Jurdziński – członek Komisji zapytał skąd taka informacja, że 

około 200 osób nie otrzymał, z jakiego powodu? Ponieważ pani dyrektor powiedziała, 

że było 700 wniosków, a wydano 500 zezwoleń. 

   Pani Beata Pilarczyk – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu 

odpowiedziała, że to znaczy, że nie wjechali i nie podjęli zatrudnienia i wtedy umarza 

się postępowanie.  

   Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił. 

Podziękował pani dyrektor za współpracę i poprosił o przekazanie tych podziękowań 

i gratulacji pracownikom Powiatowego Urzędu Pracy. Zarządził głosowanie 

w sprawie przyjęcia przedmiotowej informacji. 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie           

(przy 4 głosach „za”) przyjęła informację Powiatowego Urzędu Pracy w Wieluniu 

o stanie i strukturze bezrobocia w Powiecie Wieluńskim oraz działaniach 

łagodzących skutki bezrobocia w 2023 r. (głosowało 4 członków Komisji). 

Informacja w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 
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Pkt 6  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu zmieniającej 

uchwałę Nr LXV/395/23 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 14 marca 2023 r. 

w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków pochodzących 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji 

zabytków, położonych na obszarze powiatu wieluńskiego zmienionej uchwałą 

Nr LXXVIII/477/24 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 28 lutego 2024 r. 

 

 

   Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił. 

Zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie           

(przy 4 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu zmieniającej uchwałę Nr LXV/395/23 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 

14 marca 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji ze środków 

pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych na obszarze powiatu wieluńskiego zmienionej uchwałą 

Nr LXXVIII/477/24 Rady Powiatu w Wieluniu z dnia 28 lutego 2024 r. (głosowało 

4 członków Komisji). 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 7  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

udzielenia dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Nawiedzenia NMP w Wieluniu na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 
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wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków - dot. dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Nawiedzenia NMP w Wieluniu 

z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane obejmujące inwestycję pod nazwą: „Konserwacja ołtarza pw. 

Ofiarowania NMP z kościoła pw. Bożego Ciała w Wieluniu - 3 etap”. 

 

   Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił. 

Zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie           

(przy 4 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Nawiedzenia NMP 

w Wieluniu na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 

zabytków - dot. dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Nawiedzenia NMP w Wieluniu 

z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

obejmujące inwestycję pod nazwą: „Konserwacja ołtarza pw. Ofiarowania NMP 

z kościoła pw. Bożego Ciała w Wieluniu - 3 etap” (głosowało 4 członków Komisji). 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 8  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie 

udzielenia dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Św. Filipa i Jakuba Ap. 

w Skomlinie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 

przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej 

ewidencji zabytków - dot. dotacji Katolickiej Parafii pw. Św. Filipa i Jakuba 

Ap. w Skomlinie z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane obejmujące inwestycję pod nazwą: „Prace 

konserwatorskie oraz restauratorskie dotyczące stalli południowych 

z prezbiterium kościoła pw. Św. Filipa i Jakuba Ap. w Skomlinie”. 
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   Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił. 

Zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie           

(przy 4 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 

w Wieluniu w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Katolickiej pw. Św. Filipa 

i Jakuba Ap. w Skomlinie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków - dot. dotacji Katolickiej Parafii pw. Św. Filipa i Jakuba 

Ap. w Skomlinie z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane obejmujące inwestycję pod nazwą: „Prace konserwatorskie oraz 

restauratorskie dotyczące stalli południowych z prezbiterium kościoła pw. Św. Filipa 

i Jakuba Ap. w Skomlinie” (głosowało 4 członków Komisji). 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

Pkt 9  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Wieluniu w sprawie udzielenia 

dotacji dla Gminy Skomlin na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się 

w gminnej ewidencji zabytków - dot. dotacji dla Gminy Skomlin z przeznaczeniem 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane obejmujące 

inwestycję pod nazwą: „Impregnacja dachu i wymiana obicia ścian szczytowych 

spichlerza drewnianego w Skomlinie”. 

 

   Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji  Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania? Nikt się nie zgłosił. 

Zarządził głosowanie w sprawie zaopiniowania przedmiotowego projektu uchwały. 

 

Komisja Edukacji i Bezpieczeństwa Rady Powiatu w Wieluniu jednogłośnie           

(przy 4 głosach „za”) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu 
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w Wieluniu w sprawie udzielenia dotacji dla Gminy Skomlin na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 

rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków - dot. dotacji 

dla Gminy Skomlin z przeznaczeniem na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane obejmujące inwestycję pod nazwą: „Impregnacja dachu i wymiana 

obicia ścian szczytowych spichlerza drewnianego w Skomlinie” (głosowało 

4 członków Komisji). 

Projekt uchwały w przedmiotowej sprawie stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Pkt 10 

Komunikaty, informacje i oświadczenia radnych.  

 

 Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa zapytał, czy ktoś ma jakieś pytania w tym punkcie? Nikt się nie 

zgłosił. Podziękował radnym za współpracę w obecnej kadencji. 

 

 

Pkt 11 

Zamknięcie LXIII posiedzenia komisji. 

 

Radny Robert Grabowski – przewodniczący Komisji Edukacji 

i Bezpieczeństwa zamknął LXIII posiedzenie komisji i podziękował wszystkim za 

udział w Komisji. 

 

Protokołowała:   

 

Paulina Bednik 

Inspektor 


